
Zruší-li Soudní dvůr napadené rozhodnutí, má Parlament také 
za to, že by bylo vhodné, aby Soudní dvůr vykonal svou 
diskreční pravomoc k zachování účinků napadeného rozhodnutí 
podle čl. 264 odst. 2 SFEU do doby, než bude nahrazeno. 

( 1 ) Rozhodnutí Rady ze dne 26. dubna 2010, kterým se doplňuje 
Schengenský hraniční kodex, pokud jde o ostrahu vnějších námoř
ních hranic v kontextu operativní spolupráce koordinované Evrop
skou agenturou pro řízení operativní spolupráce na vnějších hrani
cích členských států Evropské unie (Úř. věst. L 111, s. 20). 

( 2 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 562/2006 ze dne 
15. března 2006, kterým se stanoví kodex Společenství o pravidlech 
upravujících přeshraniční pohyb osob (Schengenský hraniční kodex) 
(Úř. věst. L 105, s. 1). 

( 3 ) Nařízení Rady (ES) č. 2007/2004 ze dne 26. října 2004 o zřízení 
Evropské agentury pro řízení operativní spolupráce na vnějších 
hranicích členských států Evropské unie (Úř. věst. L 349, s. 1). 

Žaloba podaná dne 16. července 2010 — Evropská komise 
v. Irsko 

(Věc C-356/10) 

(2010/C 246/59) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: S. Walker, D. Kukovec, 
zmocněnci) 

Žalovaná: Irsko 

Návrhová žádání žalobkyně 

— konstatovat, že v kontextu zadávacího řízení ministerstva 
zemědělství a výživy pro veřejnou zakázku na štítky k ozna 
čování zvířat ohledně uplatnění kritérií týkajících se schop
nosti uchazečů vyřídit dotčenou zakázku, namísto kritérií 
výběru, Irsko nesplnilo své povinnosti vyplývající z článku 
53 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ( 1 ) 
o koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek na 
stavební práce, dodávky a služby; 

— uložit Irsku náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Komise uvádí že kritéria pro udělení zakázky uplatněná minis
terstvem zemědělství a výživy zahrnovala kritéria vyhrazená pro 
fázi výběru, zejména kritéria týkající se schopnosti uchazeče 
vyřídit dotčenou zakázku, a že tudíž Irsko nesplnilo povinnosti 
vyplývající z článku 53 směrnice 2004/18/ES. 

( 1 ) Úř. věst. L 134, s. 114; Zvl. vyd. 06/07, s. 132 

Žaloba podaná dne 27. července 2010 — Evropská komise 
v. Švédské království 

(Věc C-374/10) 

(2010/C 246/60) 

Jednací jazyk: švédština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: G. Braun a M. Sundén, 
zmocněnci) 

Žalované: Švédské království 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Švédské království tím, že nepřijalo právní a správní 
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Evrop
ského parlamentu a Rady 2007/36/ES ze dne 11. července 
2007 o výkonu některých práv akcionářů ve společnostech 
s kótovanými akciemi ( 1 ), nebo alespoň tím, že Komisi o 
uvedených předpisech neuvědomilo, nesplnilo povinnosti, 
které pro něj vyplývají z této směrnice; 

— uložit Švédskému království náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta k provedení směrnice uplynula dne 3. srpna 2009. 

( 1 ) Úř. věst. 2007, L 184, s. 17.

CS 11.9.2010 Úřední věstník Evropské unie C 246/35


